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ANOTACE

Vytvořit nové centrum města Mladá Boleslav, nové budovy pro automobilku a
vyřešit problémy s hustou dopravou byly hlavní úkoly předdiplomního projektu,
které vyplynuly z požadavků města a firmy Škoda auto.
Nové městské centrum má vzniknout v prostoru, který se nachází mezi výrobním
areálem Škody auto a sídlištěm a je v současnosti nevhodně využitý jako
povrchové parkoviště pro zaměstnance.
Součástí plánované zástavby je i nová budova zákaznického centra, která se má
stát hlavním dějištěm styku automobilky se zákazníky a veřejností a sjednotit do
jednoho objektu objednávání a předávání nových, služebních i ojetých vozů včetně
veškerého zázemí pro tyto funkce a moderního showroomu.
Zákaznické centrum je navrženo s dobrým napojením na veřejnou hromadnou ale i
individuální automobilovou dopravu. Nachází se přímo na třídě Václava Klementa -
hlavní pěší ose z historického centra města do nového. Zároveň je ale zákaznické
centrum přímo napojeno na areál automobilky.

ABSTRACT

Creation of the new centre of Mladá Boleslav city with new buildings for Škoda auto
car factory and solve problems with car transport was the main goal of our pre-
diploma project.
New city centre should be developed in the space between factory and old housing
estate instead of actual parking lot for Škoda company.
A part of new development is also new building of Customers centre, which is
meant to be the main centre of contact of Škoda company with their customers and
public. It connects orders and handing over of new cars, employee cars and used
cars together in one building including its large background. Important part of
Customers centre is also new moder showroom.
Customers centre is located near by public transport terminal and it is also good
connected to car transport. It is set right on the road of Václav Klement, which is
the main axis from historical town centre to the new one. Also it is connected
directly to factory for supply.
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Základní tvar budovy zákaznického centra
vyplývá z urbanistické struktury z
předdiplomního projektu. Stejně jako
automobily se skládají z jednotlivých
součástek, tak i většina budov pro Škodu
auto z předdiplomního návrhu se skládá z
několika prvků - hranolů.
V případě zákaznického centra jednotlivé
hranoly tvoří křídla budouvy se čtyřmi ze
zásadních funkcí v zákaznickém centru.
Těmi jsou skladování vyrobených
automobilů, finální příprava automobilů
před předáním, samotné předání
zákazníkovi a hala pro prodej ojetých
služebních vozů. Čtyři křídla se protínají v
místě centrální vstupní kruhové haly, na
kterou navazuje a směrem do náměstí a
třídy Václava Klementa vystupuje
vzhledem k veřejnosti nejdůležitější část
budovy - showroom.
Vějířovitý tvar zákaznického centra
umožňuje podle provozů oddělené vstupy
do středu dispozice a jeho přirozené
osvětlení prosklenými fasádami a
střešními světlíky. Zákaznické centrum je
ve své podstatě jednou velkou reklamou
na automobilku a proto se půdorys
budouvy nápadně podobá ozrcadlenému
logu firmy. Jako reklama také funguje
prosklený sklad automobilů ve formě
paletového automatického systému, který
není možné při příjezdu od dálnice D10
přehlédnout.
Návštěvníci by si ze zákaznického centra
měli odnést i zážitek, kterým jsou
velkorysé halové prostory s vystavenými
novými, ale i historickými vozy. Při odjezdu
zakoupeným autem budou ještě výtahem
vyvezeni vysoko nad střechu, odkud si
budou moci užít výhled na celou Mladou
Boleslav. Pod velkou skleněnou střechou
si také mohou půjčit testovací automobil
na nedalekou off-roadovou dráhu.

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM ŠKODA AUTO16 KONCEPT
DIPLOMOVÁ PRÁCE_LS 2018
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Mytí černé nádobí
Sklad příruční
Sklad nápoje, obaly
Sklad odpadů
Chl. sklad
Mr. sklad
Suchý sklad
Ppříprava zelenina
Příprava maso
Příprava brambory
Denní místnost
Šatna ženy K1(10)
Šatna muži K1(10)
Výtah
Úklid
WC muži
WC ženy
Sklad nábytek
Sklad odpadů
Kancelář příjem
Manipulační prostor
Vrátnice
Sklad obaly
WC vrátnice
Sklad ostatní
Úklid
TM - vzt
Sklad automobilů
Manipulační prostor
Sušící boxy
Mycí linky
Kancelář příjem
Rozvodna el
TM - voda, kotelna
Denní místnost
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Úklid
Mezisklad automobilů
TM - vzt
Šatna muži 2(20)
Šatna muži 1(20)
Šatna ženy 1(20)
Sklad obchod
TM - vzt
Sklad dílny 2
Noční box
Kancelář sklady
Sklad chemie
Sklad PHM
Čerpací stanice
Čerpací box
WC ženy
Úklid
WC muži
Zvedáky, technická pracoviště
Sklad dílny 1
CNG
Úklid
Čekací prostory
Předávací hala firmy + zaměstnanci
Sklad
Strojovna
Šatna veřejnost
Kancelář předváděcí vozy
Předváděcí hala
Škoda plus výstavní plocha
Škoda plus prodej
WC zákazníci
WC zákazníci
Škoda plus kancelář 1
Škoda plus kancelář
Denní místnost
WC muži
Úklid
WC ženy
Sklad
TM - vzt
Předváděcí vozy
Škoda plus prodej
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Kancelář SV
Kancelář SV
Sklad
WC muži
Úklid
WC ženy
Zasedací místnost
Zasedací místnost
Zasedací místnost
Sklad
Archiv
Kontrolní boxy - služební auta
TM - vzt
Sklad automobilů
Sklad automobilů
Mezisklad automobilů
TM VZT
Tvedáky, technická pracoviště
Optická příprava
Kancelář dílny
Kancelář dílny
Sklad dílny
WC ženy
Úklid
WC muži
Předávací hala veřejnost
Sklad
Showbox 3
Showbox 4
Showbox 3
Showbox 2
Showbox 1
Výstavní plocha
Parking veřejnost
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WC muži
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Archiv
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+7,000
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+21,300

+27,700

EPOXIDOVÁ STĚRKA - FINÁLNÍ NÁTĚR
EPOXIDOVÁ STĚRKA - NOSNÁ VRSTVA CELOPLOŠNĚ PROSYPANÁ PÍSKEM
EPOXIDOVÁ STĚRKA - PENETRACE
BETONOVÁ MAZANINA TL. 80 MM S KARI SÍTÍ
IZOLACE PROTI RADONU
ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA S KRYSTALIZAČNÍ PŘÍMĚSÍ TL. 800 MM
PODKLADNÍ BETON TL. 100 MM
ŠTĚRKOVÝ PODSYP, FRAKCE 16/32 TL. 100 MM
PŮVODNÍ ZEMINA

EPOXIDOVÁ STĚRKA - FINÁLNÍ NÁTĚR
EPOXIDOVÁ STĚRKA - NOSNÁ VRSTVA CELOPLOŠNĚ PROSYPANÁ PÍSKEM
EPOXIDOVÁ STĚRKA - PENETRACE
BETONOVÁ MAZANINA TL. 80 MM S KARI SÍTÍ
PE FOLIE - SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA TL. 50 MM
PAROZÁBRANA - ASFALTOVÝ PÁS TL. 4MM
OCELOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ STROPNÍ DESKA TL. 225 MM
OCELOVÉ STROPNICE IPE TL. XX MM
OCELOVÝ PŘÍHRADOVÝ PRŮVLAK TL. 1 750 MM
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED TL. 15 MM

S4: podlaha 2np konzola
EPOXIDOVÁ STĚRKA - FINÁLNÍ NÁTĚR
EPOXIDOVÁ STĚRKA - NOSNÁ VRSTVA CELOPLOŠNĚ PROSYPANÁ PÍSKEM
EPOXIDOVÁ STĚRKA - PENETRACE
BETONOVÁ MAZANINA TL. 80 MM S KARI SÍTÍ
PAROZÁBRANA - ASFALTOVÝ PÁS TL. 4MM
OCELOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ STROPNÍ DESKA TL. 225 MM
OCELOVÉ STROPNICE IPE TL. XX MM
OCELOVÝ PŘÍHRADOVÝ PRŮVLAK TL. 800 MM
LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ

VEGETAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT TL. 150 MM
FILTRAČNÍ VRSTVA - GEOTEXTILIE TL. 1 MM

[…]


A = 94,85 cm2

I = 19709,32 cm4

w el,y = 1275,88 cm3

w pl,y = 1950,72 cm3

Ocelová trubka CHSh 610.0 * 50.0

A = 312,05 cm2

I = 68134,85 cm4

w el,y = 3795,81 cm3

w pl,y = 4435,03 cm3

Materiál:

Ocel S460 fy = 460 MPa

Beton C 50/60 Ac = 173,08 cm2

fck = 50 MPa

Celkové zatížení na sloup vypočteno ze zatěžovací šířky b = 10 700 mm, a = 15 000 mm

Celkové Ned = 52 846 kN

Celková únosnost po výpočtu programem Arcelormittal Coloumn Calculator byla zjištěna:

NRd = 57 949 kN > NEd = 52 846 kN VYHOVÍ
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B.6.1 Základní popis technických a technologických zařízení

b) Technické řešení

V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, slaboproudých a silnoproudých elektroinstalací. Všechny
prostory budou vytápěny. Odvětrání prostor přirozené, v některých místnostech nucené.

Elektroinstalace silnoproud

Rozvod elektroinstalace je připojen k přípojkové skříni, která se nachází u rampy do objektu v 2.NP. Přípojková
skříň je umístěná ve stěně zábradlí. Hlavní domovní vedení je vedeno od přípojkové skříně k hlavnímu domovní-
mu rozvaděči a dále k jednotlivým patrovým rozvaděčům.

Vodovod

Objekt je napojen vodovodní přípojkou na veřejný vodovodní řad DN100 v Bezejmenné ulici. V objektu je voda
vedena v předstěnách a v podlaze. Příprava teplé vody je centrální.

Kanalizace

Splašková – je svedena jednotlivými odpady do přečerpávací revizní šachty umístěné v severní části pozemku..

Dešťová – odvádí vody od střešních vpustí do akumulační nádrže a vsakovacích bloků Glynwed. Z akumulční
nádrže je možno využívat dešťovou vodu na provoz a údržbu pozemku.

Vytápění

Hlavní zdroj tepla je tepelné čerpadlo vzduch/voda. Jednotka je rozdělena na venkovní a vnitřní modul
se zásobníkem teplé vody a s elektrokotlem. Vytápění v objektu je řešeno podlahovým vytápěním. Rozvody po-
trubí jsou v podlaze a předstěnách.

Vzduchotechnika

Větrání v objektu bude přirozené s doplňkovými odvětrávacími ventilátory. Ventilátory jsou umístěné na WC a
v koupelnách. Odvětrání kuchyně je pomocí digestoře.

B.6.2 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Viz samostatná příloha – neřešeno.

B.6.3 Úspora energie a tepelná ochrana

Viz samostatná příloha – neřešeno.

B.6.4 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

V interiéru jsou navrženy omývatelné podlahy. Všechny prostory budou řádně osvětleny, vytápěny a větrány
v souladu s hygienickými předpisy. Materiály použité pro výstavbu mají vyhovující tepelně izolační vlastnosti a
hygienické atesty. Neovlivní tedy negativně zdraví uživatelů. Stavba bude zásobována vodou a řádně odkanalizo-
vána.

B.6.5 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

g) Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Jako ochrana proti pronikání radonu do objektů je navržena hydroizolace proti tlakové vodě a radonu

h) Ochrana před bludnými proudy

Není řešena, v dané oblasti se nepředpokládá výskyt bludných proudů

i) Ochrana před technickou seizmicitou

Stavby nebudou namáhány technickou seizmicitou

j) Ochrana před hlukem

Navrhované materiály pro tuto stavbu budou zajišťovat dostatečnou zvukovou izolaci.

k) Protipovodňová opatření

Objekty se nenacházejí v povodňovém pásmu.

l) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod.

B.7 Připojení na technickou infrastrukturu

c) Napojovací místa technické infrastruktury

Objekty budou napojeny na veřejnou vodovodní síť, dále na splaškovou kanalizaci a na distribuční elektrickou síť
a na sdělovací rozvody.

d) Připojovací rozměry, výkonové kapacity apod.
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Navrhované materiály pro tuto stavbu budou zajišťovat dostatečnou zvukovou izolaci.

k) Protipovodňová opatření

Objekty se nenacházejí v povodňovém pásmu.

l) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod.

B.7 Připojení na technickou infrastrukturu

c) Napojovací místa technické infrastruktury

Objekty budou napojeny na veřejnou vodovodní síť, dále na splaškovou kanalizaci a na distribuční elektrickou síť
a na sdělovací rozvody.

d) Připojovací rozměry, výkonové kapacity apod.
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KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE DN 250

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE DN 250

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA DN 100

PŘÍPOJKA ELEKTRO

PLYNYVODNÍ PŘÍPOJKA

VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ SPLAŠKOVÁ DN 500

VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ DEŠŤOVA DN 500

VEŘEJNÁ VODOVODNÍ SÍŤ DN 100

VEŘEJNÁ ELEKTR. SÍŤ NN

VEŘEJNÁ PLYNYVODNÍ SÍŤ STK DN 100

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ

NAVRHOVANÉ SÍTĚ