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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zákaznické centrum Škoda Auto
Jméno autora: Bc. Lukáš Arient
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: K129 Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání ve všech aspektech splněno na velmi dobré úrovni

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, cílevědomý, samostatný, pracovitý, kreativní, komunikativní, schopný sebereflexe

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonicko-urbanistické zpracování ve vazbě na složité provozní souvislosti je velmi dobré. Jednotlivé funkce jsou
správně, logicky uspořádány. Vtipný odkaz na logo firmy Škoda Auto převedené do půdorysu objektu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické zpracování je vzhledem k celkovému rozsahu objektu na velmi dobré úrovni

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplné, srozumitelné, na velmi dobré grafické úrovni

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je po všech stránkách na vynikající úrovni.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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